

Po raz szósty świętowaliśmy Gminny Dzień Kresowiaka

To już nasza tradycja

Ochodzony w tym roku 18 lutego Dzień Kresowiaka odbył się już po raz szósty, wpisując się coraz głębiej w gminną tradycję. O tym, jak bardzo lubimy to święto, świadczy coraz większa liczba gości. W tym roku było ich ponad 300.

Uroczystości tradycyjnie rozpoczęła msza święta. Potem pod pomnikiem Kresowian odbył się apel i złożono wiązanki kwiatów. Pod obeliskiem wartę pełnili harcerze z Hufca Łagiewniki. Po apelu goście udali się do sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, gdzie przedszkolaki, gimnazjaliści i pozostali „artyści” szykowali się do występu.

- Dzisiejsze spotkanie jest okazją do podróży sentymentalnej w czasie, do wspomnień lat młodości. Z pewnością historia życia wielu tu obecnych mogłaby być scenariuszem niejednego filmu o tym, jak wiele człowiek potrafi przeżyć – takimi słowami wójt gminy **Janusz Szpot** powitał zebranych na uroczystości. - Najważniejsze jest to, aby pamiętać o swoich korzeniach i przekazywać pamięć i wspomnienia o kraju lat dziecińczych i młodości następnym pokoleniom – dodał wójt.

Co roku impreza ma inne motto. W ubiegłym roku spotkanie zorganizowano pod muzycznym hasłem: „Na kresową nutę”. Tym razem uroczystość zatytułowana została „Ocalić od zapomnienia”. Taki tytuł nosił też spektakl (scenariusz: **Alina Kowalska** i **Stanisława Stefanowska**), przygotowany przez 24 uczniów gimnazjum wspieranych przez chóry Canzona i Fermata. Po łzach nostalgii na twarzach niektórych gości pojawiły się łzy śmiechu. Spektakl podzielony był bowiem na dwie części: wspomnieniową i humorystyczną, inspirowaną filmem „Sami swoi”.

Z krótkim montażem słowno-muzycznym wystąpiło też trzynaścioro przedszkolaków. Dzieci wykonały m.in. „Lwów jest tylko jeden”, specjalnie na tę okazję ułożone słowa „Dzisiaj spotkanie Kresowiaków” na melodię „Bal u weteranów” oraz „Balladę o pannie Franciszce” (solo małej **Klaudii**). Recytowane przez **Kamile** i **Mateusza** słowa piosenki „My dwa obadwaj” w formie dialogu z lwowskim akcentem zadziwiły całą publiczność. Brawom nie było końca. W uroczystości czynnie uczestniczyli widzowie. Dzięki specjalnie wydrukowanym śpiewnikom, mogli wspólnie pośpiewać kresowe pieśni.

Ciekawostką tej edycji była wystawa i projekcja filmu poświęco-



Gość honorowy ksiądz biskup Ignacy Dec z młodzieżą, która – jak co roku – przygotowała barwny spektakl.

nego żytomierskiej nekropolii – akcją w jej ochronie prowadzi ekipa TVP3 (z **Grażyną Orłowską-Sondej** na czele) oraz mieszkańcy naszej gminy z nauczycielami **Beata Owczarek-Sobczyńska** i **Leszkiem Sobczyńskim**. Warto tu podkreślić, że pamięć Kresowian realizuje się w naszej gminie nie tylko poprzez coroczne, jednodniowe świętowanie. Przedstawiony bowiem na ubiegłorocznej uroczystości przez red. Orłowską-Sondej apel o zbiórkę pieniędzy na odbudowę cmentarza w Żytomierzu spotkał się z żywym odzewem wśród mieszkańców naszej gminy. Dzięki zbiorce pieniędzy, jako gmina, przekazaliśmy przeszło 2000 zł. Zorganizowaliśmy też zbiórkę żywności i artykułów chemicznych, które zostały przekazane rodakom na Kresach. Na początku lipca ub. r. nauczyciele **Beata Owczarek-Sobczyńska** i **Leszek Sobczyński** wraz z **Anną Kaźmierczak** i **Kamilią Rajczakowską** – młodymi mieszkankami naszej gminy – wyruszyli na Wschód, by tam spędzić pracowite wakacje przy porządkowaniu cmentarza. Bilans wyprawy jest zaskakujący – odnowionych przez ekipę mogił doliczono się 780, w tym grobowce rodzin Paderewskich i Moniuszków...

Akcja toczy się dalej. 1 listopada 2006 r. na cmentarzach naszej gminy zbierano pieniądze na odbudowę nekropolii. Efekt kwesty – ponad 1200 zł. W grudniu została zorganizowana kolejna zbiórka żywności

przez wolontariuszy – uczniów gimnazjum pod opieką pani **Małgorzaty Suwald**. Dary zostały zawiezione na Ukrainę w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia.

O zaangażowaniu gminy w akcję goście uroczystości mogli dowiedzieć się z folderu, który na tę okazję przygotowali nauczyciele gimnazjum wraz z Urzędem Gminy Łagiewniki. Prócz folderu uczestnicy Dnia Kresowiaka otrzymali okolicznościowe znaczki (wg projektu **Zofii Dąbrowskiej-Guzdek**). Śwą obecnością zaszczytili nas zacni

goście: biskup **Ignacy Dec**, ks. kanonik **Bogdan Czemplik** z parafii Łagiewniki, ks. kanonik **Stanisław Kucharski** z parafii Jaźwina, ks. dr **Wiesław Haczkiwicz** z parafii Ratajno. Obecni byli także m.in. **Tadeusz Drab**, wicemarszałek województwa dolnośląskiego oraz **Henryk Kuriata**, wójt gminy Jordanów Śląski.

Łącznie na spotkanie przybyło ponad 300 osób; transport autobusowy zapewnił Urząd Gminy Łagiewniki.

dh

Gimnazjaliści o Dniu Kresowiaka:

Gdy koleżanki zaczęły spektakl, to odczuwałem strach. Kiedy jednak zobaczyłem tych ludzi, którzy płakali, kiedy przypominali sobie tamte czasy, zrobiło mi się smutno. Gdy nadszedł czas mojego występu, nie czułem strachu, lecz zadowolenie z siebie, że mogę tu być, że mogę rozweselić tych starszych ludzi choć troszkę. Po zakończeniu spektaklu ci ludzie okłaskiwali nas. To naprawdę cudowne uczucie, kiedy wiem, że mogę zrobić coś, aby oni byli z nas zadowoleni.

Dawid Kozdrowski (IIa)

Po raz kolejny przybliżyliśmy historię naszych bliskich. Pokazaliśmy, że pamiętamy o nich. Takich ludzi jest z każdym rokiem coraz mniej, więc powinniśmy pokazać, że są dla nas bardzo ważni i nam potrzebni. Powinniśmy spisać jak najwięcej ich wspomnień, przeżyć... Nie zapominamy o tragicznych losach Polaków w przeszłości, ale też pamiętamy, że tam, na Kresach, są jeszcze nasi przyjaciele – rodacy, którzy czekają na nasze przybycie i pomoc. Zanim zaczęłam uczyć się w gimnazjum, nie bardzo interesowałam się, skąd jest moja babcia, mój dziadek... Teraz żałuję...

Aleksandra Łaskarzewska (IIa)

*W tym roku miałam możliwość wystąpić w VI Dniu Kresowiaka. Czytając wspomnienia **Zofii Płaziuk** z **Olesznej** zrozumiałam, że tego, co przeżyli Kresowiaczy nie należy zapominać, że trzeba zbierać te wspomnienia.*

Ewa Giblak (Ib)

Dla mnie jest to wielki zaszczyt, że mogę brać udział w takich uroczystościach, że mogę przebywać z Kresowiakami, dowiadywać się o przeszłości moich przodków. Powinniśmy o tym mówić, bo kto, jak nie my mamy się o tym dowiadywać? Pokolenie, które przyjechało z Kresów bądź co bądź ma już swoje lata. A kto nam powie o tym więcej niż właśnie ci ludzie – świadkowie tamtych wydarzeń, które dotknęły ich rodziny, przyjaciół. To są zazwyczaj smutne wspomnienia... Mimo tego Kresowiaczy i Sybiracy mówią o tamtych czasach z jakąś nutą czułości...

Marta Kotwicka (IIa)

Dziś w numerze

VI Gminny Dzień Kresowiaka w obiektywie

Zobacz fotoreportaż z największego gminnego święta.

str. 4-5

Nowa szansa gminy na rozwój

Na terenie dwóch gmin - Łagiewniki i Niemcza - powstanie Śląski Park Przemysłowy (ŚPP).

str. 2

Mieszkania z ulgą

Na mocy uchwały podjętej w czasie ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki, mieszkania komunalne sprzedawane będą aż z 95-procentową ulgą.

str. 2

Czekamy na fundusze

Wojewoda wydał pozwolenie na budowę systemu wodno-kanalizacyjnego ul. Słowiańskiej w Łagiewnikach. Projekt jest już gotowy, a prace mają ruszyć jeszcze w tym roku.

str. 2

W szkole życia

Rozmowa z przewodniczącą Rady Gminy Łagiewniki **Krystyną Marczak**

str. 3

Wolontariusze w akcji

W Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, od października 2006 roku działa grupa uczniów z klas drugich i trzecich, którzy postanowili zostać wolontariuszami.

str. 7

W poczuciu braterstwa

Wojewoda dolnośląski oraz dolnośląski kurator oświaty zwrócili się do harcerzy z apelem o przeprowadzenie akcji: „Pomóżmy dzieciom z Iraku”. W akcji wezmą udział harcerze z naszej gminy.

str. 7

Spotkanie nie byłoby tak bogate, gdyby nie wsparcie sponsorów. Serdecznie podziękowania dla:



„ZAMEH” – **Franciszek Januszkiewicz**; „Kamskał” s. c. – **Leszek Włodarczyk**, **Alicja Uzarska - Włodarczyk**; **Jan Brzeźny**; „LAURA” – **Mikolajewski**; „Dom książki” – **Zbigniew Kolankowski**; „PAT-BET” – **Piotr Adam Tadeusiak**.

Modernizacja wysypiska

Gmina ogłosiła przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji dotyczącej modernizacji wysypiska śmieci w Przystroiniu. Według umowy z Państwową Izłą Ochrony Środowiska i starostwem powiatowym, wysypisko może działać do końca czerwca 2007. Warunkiem dalszej eksploatacji jest przygotowanie dokumentacji na modernizację wysypiska i dostosowanie go do wymogów unijnych. Już teraz w ramach prac interwencyjnych planowane jest obsadzenie terenu wysypiska 2-szpalerowym ogrodzeniem z wysokiej, dziko rosnącej brzozy, pozyskanej dla gminy za zgodą nadleśnictwa.

dh

Kanalizacja na Os. Wrocławskim II

Wiosną gmina przystąpi do uzbrojenia w sieć wodociągową Osiedla Wrocławskiego II. Wcześniej rozpoczęte zostaną prace wstępne polegające na wydrążeniu koryta pod drogę dojazdową do posesji, na których budowane są nowe domy.

dh

Kanalizacja ul. Słowiańskiej

Czekamy na fundusze

Wojewoda wydał pozwolenie na budowę systemu wodno-kanalizacyjnego ul. Słowiańskiej w Łagiewnikach. Projekt jest już gotowy, a prace mają ruszyć jeszcze w tym roku.

Skanalizowany ma zostać spory odcinek drogi – od skrzyżowania z ulicą Wrocławską po ostatnie zabudowania w kierunku Strzelina. Kiedy dokładnie ruszy realizacja inwestycji?

– Czekamy na ogłoszenie naboru wniosków o dotacje unijne. Jeżeli w tym roku uda nam się pozyskać środki, to budowa ruszy zaraz po zapewnieniu ich otrzymania, czyli jeszcze w tym roku – zapewnia **Antoni Buczak** z referatu budownictwa Urzędu Gminy Łagiewniki.

Już na etapie przygotowywania dokumentacji, o planach skanalizowania drogi powiadomiona została Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która złożyła deklarację, że zaraz po zakończeniu robót związanych z instalacją przyłączy kanalizacyjnych, rozpocznie się remont nawierzchni drogi i chodników.

dh

Radni podjęli uchwałę o sprzedaży lokali

Mieszkania z ulgą

Na mocy uchwały podjętej w czasie ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki, mieszkania komunalne sprzedawane będą aż z 95-procentową ulgą.

Sprzedazy lokali będzie towarzyszyć sprzedaż ułamkowej części budynków i innych urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku nabywców lokali. Sprzedaż lokali następuje także łącznie ze sprzedażą ułamkowej części gruntów niezbędnych do racjonalnego korzystania z lokalu i prowadzona będzie na rzecz osób, którym przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu.

Wartość lokalu określają rzeczoznawcy majątkowi. Koszty wyceny, opłat notarialnych, sądowych oraz dokumentacji geodezyjnej ponoszą nabywcy.

– Nie jesteśmy, jako gmina, zainteresowani zyskiem. Świadczy o tym bardzo wysoka, bo aż 95-procentowa ulga cenowa, jaką proponujemy mieszkańcom. Chcemy po prostu umożliwić dotychczasowym lokatorom łatwiejszy wykup – podkreśla wójt gminy **Janusz Szpot**.

dh

Najpierw hotel, teraz mieszkania

Jest zgoda na przebudowę byłego hotelu (przy ul. Sportowej w Łagiewnikach) na mieszkania socjalne. Gmina uzyskała pozwolenie 12 lutego.

Zgodnie z literą prawa, uprawomocnienie decyzji nastąpi po czterech dniach od wydania pozwolenia. Następnie gmina zorganizuje spotkanie z wszystkimi osobami, którym przyznano mieszkania. Na spotkaniu przedstawiona zostanie dokumentacja techniczna, poruszone zostaną także szczegółowe kwestie dotyczące prac adaptacyjnych.

dh

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Wspólna inicjatywa sąsiedzkich gmin

Nowa szansa na rozwój

Na terenie dwóch gmin - Łagiewniki i Niemcza - powstanie Słężański Park Przemysłowy (SPP). Założona przez obie gminy Słężańska Agencja Rozwoju Regionalnego (SARR) zajmować się będzie pozyskiwaniem inwestorów oraz środków unijnych na inwestycje gminne oraz indywidualnych podmiotów.

Inicjatywę sformalizowano na zasadzie porozumienia pomiędzy gminami Łagiewniki i Niemcza oraz Instytutem Zarządzania i Samorządności we Wrocławiu. List intencyjny w tej sprawie został podpisany 19 stycznia 2007 roku przez trzech sygnatariuszy porozumienia: gminę Łagiewniki reprezentował wójt **Janusz Szpot**, gminę Niemcza burmistrz **Grzegorz Kosowski**, a instytut - **Przemysław Klonowski**, prezes zarządu i **Grzegorz Krzos**, jego zastępca. Decyzję zatwierdzono podczas ostatniej sesji 8 lutego 2007 r., kiedy radni podjęli uchwałę w tej sprawie.

Czym jest Słężański Park Przemysłowy i czym zajmować się będzie agencja?

– Na terenie naszych gmin są te-

reny przeznaczone pod inwestycje. W Łagiewnikach są to trzy działki przemysłowe o powierzchni 6,38 ha, 5,41 ha i 3,85 ha, położone przy drodze krajowej nr 8. Tereny te zostaną przekazane pod Słężański Park Przemysłowy – tłumaczy wójt **Janusz Szpot**. Najważniejszym zadaniem agencji będzie pozyskiwanie pieniędzy unijnych na uzbrojenie tych terenów. To pomoże ściągnąć inwestorów.

– Ponadto pracownicy agencji będą wspierać miejscowych rolników i przedsiębiorców w pozyskiwaniu pieniędzy unijnych. Będą opracowywać wnioski nie tylko dla gminy, ale i dla indywidualnych podmiotów – podkreśla **Jacek Kludacz**, sekretarz gminy. – To z pewnością przeloży się na rozwój i wzrost gospodarczy w gminie. Najprawdopodobniej pierwsze wnioski, jakie zostaną sporządzone, to będą wnioski dla naszej gminy, ponieważ mamy już Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który stanowi formalny wymóg przy składaniu aplikacji unijnych. Spełniamy ponadto inne ważne kryteria – jesteśmy rejonem o dość wysokim bezrobociu.

Organem założycielskim agen-

cji są obie gminy, które zapewniają wkład w postaci nieruchomości. Każda gmina korzystać będzie z zysków agencji proporcjonalnie do wkładu własnego. Zyski wypracowane przez agencję będą przekazywane wyłącznie na realizację zadań wskazanych przez gminy.

– Chcemy, by koszty związane z funkcjonowaniem agencji były jak najmniejsze. Nie będzie zatem żadnego przerostu administracji, obsługa kadrowa ma być utrzymana na minimalnym poziomie – zastrzega sekretarz gminy.

Wątpliwość może budzić fakt, że pierwotnie tereny wydzielone pod inwestycje, miały wejść do łagiewnickiej podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

– Gmina dopełniła wszelkich formalności, jednak dotychczas nie otrzymała ostatecznej odpowiedzi od zarządu strefy. Tymczasem Słężański Park Przemysłowy i wałbrzyska strefa wcale się nie wykluczają. Nie rezygnujemy z opcji strefy ekonomicznej, jednak staramy się wchodzić także w inne formy współpracy i wykorzystywać kolejne szanse – podkreśla wójt.

dh

Radni podjęli uchwały

Podczas ostatniej sesji, 8 lutego 2007, radni gminy Łagiewniki podjęli szereg istotnych uchwał. Wśród najważniejszych z nich są uchwały w sprawie:

- utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Słężańska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka z o. o. (czyt. tekst powyżej);
- zasad sprzedaży mieszkań komunalnych (czyt. tekst obok);
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy;

- Programu Współpracy Gminy Łagiewniki z Organizacjami Pozarządowymi;

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii;

- powołania przedstawiciela Rady Gminy Łagiewniki do składu Powiatowej Rady Oświatowej;

- zmiany statutu gminy Łagiewniki;

- zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Łagiewnikach (i przeniesienia jego siedziby do Urzędu Gminy Łagiewniki);

- dokonania zmian budżetu uchwalonego na 2007;

- rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach (którą radni uznali za bezzasadną);

- odwołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach (czyt. tekst poniżej).

dh

Odwołanie kierownika USC

Wójt kieruje samodzielnie

Ze stanowiska kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Gminy odwołana została **Maria Bernaś**. Decyzja zapadła uchwałą podjętą przez radnych Rady Gminy Łagiewniki.

Maria Bernaś nie została zwolniona z pracy w Urzędzie Gminy Łagiewniki, lecz w związku z reorga-

nizacją została byc kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. W uzasadnieniu uchwały odwołującej napisano: „Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy Prawo o Aktach Stanu Cywilnego, kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego jest wójt. Według ust. 3 tego artykułu Rada Gminy może powołać innego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Wolą wójta jest pełnienie

obowiązków kierownika USC samodzielnie. Rozwiązanie powyższe przyniesie również wymierne korzyści finansowe dla gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne”.

Należy zaznaczyć, iż **Janusz Szpot** przez ponad dwadzieścia lat kierował pracą Urzędu Stanu Cywilnego.

JK

Nowa inicjatywa w łagiewnickim GOKiB

Bez próby na dwa głosy

W łagiewnickim Domu Kultury i Bibliotek zawiązał się Klub Seniora. To pomysł samych seniorów oraz pracowników ośrodka. Odbyły się już dwa spotkania. Kolejne na początku marca.

Od dłuższego czasu przymierzano się do tej pięknej inicjatywy – nie wychodziło! Wreszcie 5 lutego A.D. 2007 odbyło się pierwsze spotkanie, które przeszło najsmielsze oczekiwaniami: przybyło na nie 50 osób, starsi i młodszy, panie i panowie. Od razu, jednogłośnie, wybrano prezesa klubu – osobę pełną inicjatyw, obrótną, sensowną, konkretną, po prostu na

piątkę!

Pani **Ela Kuczyńska**, bo o niej mowa, przedstawiła swoje sugestie na temat działalności klubowej. Przy herbatce, kawce, ciasteczkach i znakomitych wypiekach pani **Małgosi Zachilskiej**, pełni entuzjazmu goście dyskutowali na temat wspólnego działania. Zaraz też się towarzystwo rozśpiewało. Ludzie! Toż to mamy nowy chór. Bez próby śpiewano na dwa głosy! Ot, dobry „przedwojenny materiał”.

Następne spotkanie przypadło na „tusty czwartek”. Panie przyniosły własne wypieki: puszyste pączki, faworki, róże karnawałowe i „cyna-

monki” Pani Róży. Nikt nie myślał przy tym o cholesterolu, ciśnieniu i innych przypadłościach. Było radośnie, śpiewnie. To nie seniorzy, to kwiat Łagiewnik! Teraz, w okresie Wielkiego Postu, działalność towarzystwa przystopuje. Będą więc spotkania poważniejsze. Na początek mamy spotkanie z lekarzem, energoterapeutą, kosmetyczką, aerobik. W dalszych planach: wycieczki, formy artystyczne. Tak trzymać, Kochani! Wszystkich, którzy pragną spotkać z innymi, a chcą wzbogacić te spotkania pomysłem i działaniem – zapraszamy !! Kolejne spotkanie 8 marca, o godzinie 11.00.

TBJ

Rozmowa z przewodniczącą Rady Gminy Łagiewniki Krystyną Marczak

W szkole życia

Początkową część ostatnich obrad Rady Gminy Łagiewniki zdominował problem wprowadzenia do porządku obrad uchwały o wygaśnięciu pani mandatu jako przewodniczącej rady. Andrzej Kaczmarczyk, który złożył projekt uchwały, uzasadniał go tym, że nie złożyła pani w terminie oświadczenia majątkowego. Czy rzeczywiście nie złożyła pani tego dokumentu na czas?

- Moje oświadczenie majątkowe złożyłam w terminie, ale problem w tym, że zrobiłam to nie wprost do wojewody, lecz do biura rady gminy. Z przepisów wynika, że oświadczenie powinno być złożone do wojewody, a ja postąpiłam rutynowo, składając je – jak czyniałam to wcześniej (już sześciokrotnie) – w biurze rady gminy. W podobnej sytuacji jest dokładnie 765 samorządowców w całym kraju. Tymczasem nie ma jednolitej wykładni ani opinii prawników w tej sprawie. Dopiero 13 marca Trybunał Konstytucyjny zbada konstytucyjność przepisów nowelizacji ustawy o samorządzie terytorialnym i nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym oraz ordynacji wyborczej do rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich. Wtedy okaże się, czy utrata mandatów przez samorządowców, którzy spóźnili się ze złożeniem oświadczeń majątkowych, jest zgodna z konstytucją.

Wniosek formalny o zmianę porządku obrad i wprowadzenie uchwały o wygaśnięciu pani mandatu został podjęty podczas sesji poddany głosowaniu. Jaki był jego wynik?

Za przyjęciem wniosku głosowało pięciu radnych, przeciw było siedmiu radnych, od głosu wstrzymały się dwie osoby. W konsekwencji wniosek nie został przyjęty.

Jak pani osobiście przyjęła całą tę sytuację?

To było i jest nadal dla mnie bardzo stresujące. Uważam jednak, że sankcja utraty mandatu jest nieproporcjonalna do przewinienia. Przyznaję – popełniłam błąd. Trochę filozoficznie powiem, że wszyscy jesteśmy wpisani na nieformalne studia zwane życiem, a popełnianie błędów i wynikające z nich nauki są ważną częścią tych studiów. Dane mi było odebrać kolejną taką lekcję. Po co? Może po to, bym była mądrzejsza o kolejne doświadczenie? Abym pamiętała, że mam polegać głównie na sobie? Czas pokaże. Teraz na pewno chciałabym za moje uchybienie serdecznie przeprosić wszystkich moich wyborców.

Czy nie uważa pani, że lepiej byłoby się wycofać, a w gminie prze-

prowadzić wybory uzupełniające?

Rozważałam możliwość, by poddać się kolejnej ocenie wyborców. Jednak po przedyskutowaniu problemu z grupą wspierających mnie radnych oraz zasięgnięciu opinii prawników i wysłuchaniu debat telewizyjnych z udziałem znanych osobistości z dziedziny prawa samorządowego uznałam, że należy wykorzystać przysługujące mi środki ochrony prawnej przed utratą mandatu. Radny Kaczmarczyk powołuje się na literę prawa, ale powinien pamiętać, że prawo ma też ducha i nie należy traktować go bezrefleksyjnie. W prawie powinna zachodzić odpowiedzialność sankcji do przewinienia. Uważam, że na dziś nie ma potrzeby narażania gminy na wydatki związane z wyborami uzupełniającymi. Jeżeli będzie taka potrzeba, to komisarz wyborczy je ogłosi.

Czy w tej niepewnej sytuacji podjęte przez radę uchwały mają moc prawną?

Ta kwestia również została podniesiona w czasie sesji. Zdaniem rady prawnego, czynności wykonywane przez radę są zgodne z prawem, także wszystkie podejmowane uchwały mają moc prawną. Jak zauważył sekretarz Jacek Kludacz, przykładowo w gminie Koberzyce, rada gminy, będąc w podobnej sytuacji, funkcjonuje bez zmian, podejmując uchwały.

Jakie są Pani priorytety, jako przewodniczącej Rady Gminy Łagiewnicki?

Trudno mówić o priorytetach, skoro gmina jest w tak złej sytuacji finansowej. Budżet jest tak zaplanowany, że żeby go zrealizować, trzeba pozyskać ok. 1 mln zł. Najważniejsza jest zatem sprzedaż gminnego mienia (gruntów) i pozyskanie inwestorów. Niezwykle istotna jest też



skuteczność w pozyskiwaniu środków unijnych na inwestycje. Ważną rzeczą jest szkolnictwo i jego organizacja, tak by mogło ono utrzymać się z subwencji państwowej, a pieniądze podatników mogły być przeznaczone na rozwój gminy, w tym na budowę hali sportowej przy gimnazjum i dróg gminnych.

Jest pani bodaj pierwszą w historii gminy kobietą pełniącą funkcję przewodniczącej rady gminy. Jak się pani czuje w tej roli?

Działalność samorządowca bardzo mi odpowiada. Prowadzenie sesji, jej organizacja, udzielanie głosu radnym itd. nie sprawiają mi żadnych trudności. Mam zresztą informację zwrotną od radnych, że radzę sobie w tej funkcji całkiem dobrze. Chcę działać na rzecz naszej gminy, bo jestem z nią bardzo związana. Tu się urodziłam; Łagiewniki opuściłam tylko na niedługi czas – w okresie nauki w technikum w Legnicy i w okresie studiów na Uniwersytecie Wrocławskim.

Nie wolała pani po studiach zostać w mieście?

Były takie pokusy. W 1989 roku postanowiłam jednak wrócić tutaj i tu poświęcałam się pracy zawodowej. Od tego roku pracuję jako pedagog szkolny. A działalność społeczną na rzecz gminy mam chyba we krwi. Po ojcu. **dh**

Listy do redakcji

W nawiązaniu do artykułu, który ukazał się w Tygodniku Dzierżoniowskim „Złe, że nie odwołał” informuję, co następuje: przewodniczący OBS-u Andrzej Kaczmarczyk doskonale wie, że wojewoda podjął odpowiednie działania i przysłał do Rady Gminy Łagiewnicki pismo z informacją o podjęciu uchwały przez radę w sprawie wygaśnięcia mandatu przewodniczącej Krystyny Marczak. Co rada postanowi, czas pokaże. Jeżeli wojewoda mógłby mnie odwołać, to na pewno dawno by to zrobił, nie czekając na decyzję rady. Widać jednak, że decyzja rady jest potrzebna.

Tygodnik Dzierżoniowski nieprecyzyjnie podaje przebieg głosowania nad zmianą porządku obrad w sprawie wniosku formalnego o podjęcie uchwały o wygaśnięciu mojego mandatu. Głosowanie wyglądało następująco: za przyjęciem wniosku było pięć osób: A. Kaczmarczyk, R. Kospa, D. Gocko, D. Kuca, L. Korkus. Przeciw głosowało siedem osób: J. Szachniewicz, J. Serdynski, M. Łaskarzewska, St. Mosoń, M. Kwiatkowski, W. Kolanowski, K. Iwaszkiewicz. Wstrzymały się od głosu dwie osoby: K. Marczak i Z. Mokrzycki. Mój udział w głosowaniu był zgodny z prawem, ponieważ sprawa dotyczyła zmiany porządku obrad, a nie podjęcia uchwały, o czym radny A. Kaczmarczyk dokładnie wiedział, ponieważ obecny na sesji radca prawny to potwierdził.

Krystyna Marczak

Mimo interwencji gminy, GDDiA nie wywiązuje się ze zobowiązania

Światła wciąż nie działają

Przebudowa skrzyżowania ulicy Jedności Narodowej i Słowiańskiej w Łagiewnikach z drogą krajową nr 8 relacji Wrocław – Kudowa Zdrój została praktycznie zakończona w listopadzie. Choć od tego czasu minęły prawie trzy miesiące, na skrzyżowaniu wciąż nie działa sygnalizacja świetlna.

Przypomnijmy, że po zakończeniu modernizacji i przebudowy skrzyżowania sygnalizacja została włączona. Okazało się jednak, że źle ją zsynchronizowano, dlatego na trasie z Wrocławia do Kudowy tworzyły się gigantyczne korki. Zdecydowano zatem o wyłączeniu światła.

Do dziś jedyne światło, jakie działa na skrzyżowaniu, to pomarańczowe światło pulsacyjne. Gmina interweniowała w tej sprawie kilkakrotnie. Początkowo Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu, odpowiedzialna za system sygnalizacji, zadeklarowała dokonanie naprawy i włączenie światła do 15 stycznia. Do tej pory jednak GDDKiA nie wywiązała się ze zobowiązania. Nowy termin włączenia światła podawany w deklaracjach generalnej dyrekcji to koniec lutego. – Trudno jednak przewidzieć, czy ten termin zostanie utrzymany. Przesłaliśmy kolejne pismo, w którym zwracamy się o podanie realnej daty naprawy. Na razie nie mamy odpowiedzi – informuje **Antoni Buczak** z referatu budownictwa Urzędu Gminy Łagiewnicki. **dh**

Nowa dyrektor przedszkola

Komisja konkursowa powołana przez wójta gminy Łagiewnicki na posiedzeniu w dn. 2 lutego 2007 r. wyłoniła kandydatkę na stanowisko dyrektora przedszkola publicznego „Na akąjowym wzgórzu” w Łagiewnikach. Dyrektorem została **Dorota Zarzycka** z Sieniawki, nauczycielka dyplomowana, posiadająca ponad 22-letni staż pracy w przedszkolach. Powierzenie pełnienia stanowiska dyrektorki nastąpi 1 marca 2007 r. na okres 5 lat, zgodnie z postanowieniami ustawy o systemie oświaty. **dh**

Zebrania strażaków

W jednostkach ochotniczych straży pożarnych na terenie naszej gminy rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze. Oceniane są sprawy związane z funkcjonowaniem jednostek i omawiane są potrzeby w zakresie zakupu sprzętu. 3 lutego odbyło się zebranie w OSP Jaźwina, a 10 lutego w OSP Łagiewnicki. W zebraniach uczestniczył wójt gminy **Janusz Szpot**. Były to pierwsze zebrania po wyborach nowych władz w roku ubiegłym. Zarządy OSP zostały pozytywnie ocenione przez swoich członków i komisje rewizyjne. **tsz**



Zebranie sprawozdawcze w Łagiewnikach



Od lewej: prezes OSP Łagiewnicki **dh** Rafał Holyński, wójt **Janusz Szpot**, wiceprezes zarządu powiatowego OSP **dh** Maciej Weznerowicz, komendant gminny **dh** Ryszard Pawłowski.



Od lewej: sekretarz OSP Jaźwina **dh** Marek Wenturia, prezes OSP **dh** Ryszard Pawłowski, wójt **Janusz Szpot**, wiceprezes zarządu gminnego **dh** Zygmunt Semitko.

Nowa struktura Urzędu Gminy Łagiewnicki

Mniej kierowników, większa autonomia

Zgodnie z zarządzeniem wójta, w Urzędzie Gminy Łagiewnicki zmniejszono liczbę stanowisk kierowniczych oraz referatów. Niektóre kompetencje urzędu przekazane zostały innym placówkom.

Wedle nowego regulaminu organizacyjnego, stanowiska kierownicze zostaną zredukowane z czterech do dwóch. Pracę USC, zamiast dotychczasowego kierownika, nadzorować będzie wójt gminy. W jeden połączone zostaną dwa referaty: Re-

ferat Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Referat Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych. Na ich miejsce powstanie referat Rolnictwa i Spraw Społecznych (z własnym kierownikiem). Drugim kierownikiem w UG jest kierownik Referatu Budownictwa.

- Ponadto, sprawy związane ze świadczeniami rodzinnymi, jak w innych gminach, zostaną przekazane w kompetencje Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Także księgowość szkół, którą dotychczas

prowadził urząd gminy, zostanie przekazana i włączona w zakres kompetencji dyrektorów poszczególnych szkół – informuje **Jacek Kludacz**, sekretarz gminy. – Chcemy zwiększyć autonomię dyrekcji placówek edukacyjnych, tak by mogły samodzielnie zarządzać swoimi finansami, planować wydatki i inwestycje.

Wszystkie zmiany powodowane są koniecznością cięcia kosztów administracyjnych, jakie ponosi gmina.

Po raz szósty świętowaliśmy Gminny Dzień Kresowiaka. To już nasza wspólna tradycja.

Fot. Edward Szot i Tadeusz Szot



Uroczystości tradycyjnie rozpoczęła msza święta. Nie zabrakło księdza Bogdana Czemplika; swoją obecnością zaszczycił nas ksiądz biskup Ignacy Dec.



Obok kościoła, pod pomnikiem Kresowian odbył się uroczysty apel i złożono wiązanki kwiatów.



Pod obeliskiem wartę pełnili harcerze z Hufca Łagiewniki. Cały czas paliły się znicze.



Na uroczystość przybyła red. Grażyna Orłowska-Sondej z TVP3. Tu w rozmowie z R. Zaremą oraz dyrektorem gimnazjum W. Kowalskim.



W sali ośrodka kultury na gości czekał słodki poczęstunek. Zaproszeni z radością zasiedli do stołów.



Ciekawostką tej edycji była wystawa i projekcja filmu poświęconego akcji na rzecz ochrony nekropolii w Żytomierzu.



Gospodarz – wójt Janusz Szpot (w środku) w towarzystwie obecnych na uroczystości księży.



Młodych „artystów” – uczniów gimnazjum – wspierał muzycznie chór Canzona.



Z równie wielkim zaangażowaniem oprawę muzyczną zapewniał chór Fermata.



Najmłodszy aktorzy – wychowankowie przedszkola gminnego „Na akcjowym wzgórzu”.



Spektakl zatyłowany „Ocalić od zapomnienia” przygotowany został przez 24 uczniów gimnazjum.



Oni walczyli o wolność naszej ojczyzny. Ich obecność na uroczystości jest szczególnie cenna.



Jak wyglądała codzienność na Kresach – tego m.in. można było się dowiedzieć ze spektaklu.



Grażyna Orłowska-Sondej, choć była gościem, większość czasu poświęciła pracy – dla telewizji nagrywała rozmowy z tymi, co pamiętają życie na Kresach.



Kwsta na rzecz ochrony polskich cmentarzy na Kresach – to ważny element uroczystości.



Jak co roku, było co pospiewać. Goście Gminnego Dnia Kresowiaka uwielbiają wspólne muzykowanie.

Dzień Babci i Dziadka

Najmilsze święto

Tegoroczne uroczystości z okazji Święta Babci i Dziadka w przedszkolu „Na Akacjowym Wzgórzu” przygotowali najmłodszy wychowankowie placówki.

Dzieci z grup „Zabki” i „Stokrotki” pracowały pod opieką **Katarzyny Korneckiej i Elżbiety Majkowskiej**. Na uroczystość przybyło wielu gości. Najpierw dzieci zaprezentowały swoje umiejętności w programie słowno-muzycznym, następnie nauczycielki włączyły do wspólnej zabawy swoich gości. Wszyscy wspólnie wzięli udział w tańcu „Krasnoludek”. Babcie wystrzyły się w upominki otrzymane od wnucząt – piękne makaronowe korale, a dziadkowie – w kolorowe krawaty. Był także poczęstunek i herbatka.

Z tej samej okazji - Święta Babci i Dziadka - grupy starsze, z przedszkolnych grup „Biedronki”, „Pszczółki” i „Motylki”, pod opieką pań: **Marzeny Fedorskiej, Marii Haladyn i Elżbiety Warchol**, zorganizowały „Wieczornicę” w sali GOK. Na godzinę 17.00 zaczęły schodzić się tłumy zaproszonych gości, a wśród nich także i rodzice naszych pociech. Sala wypełniła się po brzegi, goście zasiadali do nakrytych stolików, na których nastrojowo płonęły świece i które zastawione były talerzami z ciastem. Na scenie śpiew dzieci przepłatał się wierszami o kochanych babciach i dziadkach. Wzruszeniem nie było końca.

br

Serduszka dla serduszek

Nasze przedszkolaki, jak co roku, włączyły się w ogólnopolską akcję charytatywną na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach kwesty na ten cel wystąpiły z krótką inscenizacją w łagiewnickim Banku Spółdzielczym. Tam zbierały część pieniędzy. Także w przedszkolu dzieci miały dyżur i sprzedawały serduszka WOSP. Suma uzbierana przez nich to 149 zł. Oprócz tego dzieci włączyły się w akcję zbierania pluszaków na fanty, również na cel WOSP. Uzbierały ok. 180 maskotek.



Przed szkolaki kolędują

Jak co roku, tradycyjnie w ostatnią niedzielę stycznia, dzieci z przedszkola publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” i ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach spotkały się w kościele, by wspólnie pokolędować. Siedmiu dzieci z przedszkola (**Martyna Orfin, Basia Chmielowska, Małgosia Kwiedacz, Karolina Miedziak, Mateusz Gliwa, Sebastian Lisiecki i Rafal Adamski**, pod opieką **Bogumily Roman**) oraz jedenaścioro dzieci ze szkoły (**Edyta Ciesielska, Basia Sikora, Ola Czop, Patrycja Paluszkiewicz, Ola Bylica, Kinga Jakimiec, Mateusz Miedziak, Patryk Balzer, Klaudia Morawska, Weronika Rewaj, Daria Włodarczyk**, pod opieką **Joanny Kwiedacz**) pięknie wypięwały kolędy i mało znane piosenki bożonarodzeniowe. Ksiądz dziekan **Bogdan Czemplik** serdecznie podziękował dzieciom i ich opiekunkom za śpiew i grę na gitarach podczas mszy świętej dla dzieci.

Kolekcja medali dla uczniów gminnego gimnazjum

Laury dla sportowców

Uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach mogą poszczycić się wieloma osiągnięciami w dziedzinie sportu. W I semestrze roku szkolnego 2006/2007 gimnazjaliści uczestniczyli w wielu zawodach na etapie rejonowym, powiatowym i w finale dolnośląskim.

We wrześniu 2006 r. w przełajowych biegach sztafetowych dziewczęta zajęły I miejsce na etapie rejonowym, natomiast na etapie powiatowym uplasowały się na miejscu V. Dokładnie takie same wyniki osiągnęli chłopcy.

W dyscyplinie piłki koszykowej (w listopadzie 2006) dziewczęta zajęły na etapie rejonowym II miejsce, chłopcy natomiast stanęli na najwyższym podium, co pozwoliło im na start na etapie powiatowym (w grudniu 2006), gdzie zajęły IV miejsce.

Także w zawodach w piłce siatkowej (w listopadzie 2006) uczniowie odnieśli sukcesy – na etapie rejonowym dziewczęta zajęły III miejsce, a chłopcy znów byli najlepsi. Na etapie powiatowym zajęły miejsce IV.

Na specjalne wyróżnienie zasługują zawodniczki kolarstwa górskiego: w zawodach indywidualnych I miejsce zajęła **M. Brzeźna** (3a), II miejsce - **A. Pawłowska** (2a), V miejsce - **K. Karpińska** (2b), VIII miejsce - **J. Boczkowska** (2b) i XVI miejsce - **C. Cieleban** (3a). Drużynowo, w finale dolnośląskim dziewczęta zajęły miejsce pierwsze. Także w zawodach o GRAND PRIX MINI CROSS SUDETY (29.10.2006) dziewczyny zdobyły najwyższe laury. W konkurencji indywidualnej I miejsce zajęła **M. Brzeźna**. Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom serdecznie gratulujemy!

Na scenie po niemiecku

23 stycznia 2007 odbył się w Zespole Gimnazjów nr 3 w Dzierżoniowie Powiatowy Konkurs Teatralny dla Gimnazjalistów. Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach reprezentowały: **Marta Wąsowicz, Paulina Wochnik, Gosia Sarapuk, Ania Szkarłat** z kl. III b i **Andrea Wilk** z kl. I b. Uczennice przygotowały (z pomocą pani **Renaty Żegadło**) przedstawienie teatralne w języku niemieckim pt. „Rotkäppchen”, czyli „Czerwony Kapturek”. Wynik? Zdobły pierwsze miejsce! Szczęśliwe zwyciężczynie otrzymały dyplomy, nagrody książkowe i drobne gadzety. Gratulujemy!

Koncert w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

Kolędowanie z Canzoną

Dla tych, którzy w niedzielę 28 stycznia przybyli do Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach dzień ten był szczególnie uroczysty. W domu kultury odbył się bowiem koncert kolęd.

Wystąpił gminny chór Canzona, pod batutą **Pauliny Pyckiej**. Niestety, ze względu na trudne warunki atmosferyczne za występ nie przejechał zaproszony Chór Otwartych Serc z Sobótki. Chórystki z Canzono zapewniły jednak prawdziwie świąteczną atmosferę. Wykonały kilkanaście kolęd i pastorałek, które wcześniej opracowane zostały w całkiem nowych i ciekawych aranżacjach.

W śpiewaniu mogła też uczestniczyć

publiczność. Po koncercie zorganizowano biesiadę i wspólne kolędowanie, w którym wzięli udział nie tylko mieszkańcy gminy Łagiewniki, ale i specjalnie zaproszeni goście: proboszcz parafii Matki Boskiej Częstochowskiej z Łagiewnik ks. **Bogdan Czemplik**, sekretarz gminy **Jack Kludacz**, przewodnicząca Rady Gminy **Krystyna Marczał** oraz radni: **Janina Szachniewicz, Damian Gocko, Ryszard Kospa i Zbigniew Mokrzycki**.



Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek **Edyta Chmielnicka-Kozak** serdecznie dziękuje wszystkim przybyłym gościom, a także chórowi Canzono i współpracownikom za pomoc w przygotowaniu spotkania.

Jasełka i konkurs w łagiewnickim gimnazjum

Za najładniejszą dekorację

Jak co roku, w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, uczniowie zorganizowali przedstawienie jasełkowe. Uroczystość, w tym roku pod hasłem „Świąteczna ulica”, odbyła się 22 grudnia 2006 r.

Przedstawienie przygotowali uczniowie w ramach spotkań koła kultury chrześcijańskiej pod kierunkiem nauczycielek **L. Mróz** i **E. Niebieszczańskiej**. Swoją wizytą w tym dniu zaszczytli ich ksiądz dziekan **Bogdan Czemplik**, wójt **Janusz Szpot** oraz przedstawiciele rady rodziców.

Aktorzy zachwycili widzów nie-

zwykle sugestywną i barwną grą. Scenariusz pokazujący świąteczną ulicę wszystkich zaciekawił, momentami rozbawił, jednocześnie nawiązując do tradycji i przybliżając atmosferę nadchodzących świąt. Dekoracje wykonane przez panię **G. Wochnik, M. Suwald** i **E. Majchrzak** doskonale oddały nastrój tego dnia. Jasełka bardzo podobają się uczniom, nauczycielom i zaproszonym gościom. Po przedstawieniu zostały podane wyniki konkursu na najładniejszą świątecznie udekorowaną klasę. I choć wszystkie klasy wykazywały wyjątkowo atrakcyjnie (aż żal było je opuszczać po lekcjach), wylomieni zostali zwycięzcy:

I miejsce zajęła klasa 1b, II miejsce przypadło klasie 2b, a na trzeciej pozycji uplasowały się klasy III 3d i Ia. Wszyscy uczniowie otrzymali drobne upominki i pamiątkowe dyplomy. Konkurs został zorganizowany przez samorząd uczniowski pod patronatem **M. Suwald** i **L. Mróz**.

Po rozstrzygnięciu konkursu odbyła się uroczysta wigilia przygotowana przez wychowawców, uczniów i rodziców klas drugich. Wspólne kolędowanie zaproszonych gości, uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły wprowadziło nas w świąteczny nastrój.

Ewelina Kuduk i Marta Tomaszko

Dzielmy się chlebem, dzielimy się niebem

Pod tym hasłem, 27 stycznia 2007 roku w świetlicy wiejskiej w Ratajnie, odbyło się spotkanie opłatkowe. Już po raz siódmy mieszkańcy miejscowości spotkali się, by u progu nowego roku podzielić się opłatkiem i złożyć sobie życzenia.

Spontanicznie zorganizowany przez mieszkańców wsi Ratajno opłatek stał się już tradycją i cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. W tym roku, mimo bardzo trudnych warunków atmosferycznych, na spotkanie przybyło blisko sto osób. Dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkańców, uroczystość odbyła się w pięknie ustrójonej sali, przy stołach zastawionych potrawami przygotowanymi przez miejscowe gospodynie. Swoją obecnością uczestników zaszczytli zaproszeni

goście: wójt gminy **Janusz Szpot**, proboszcz Ratajna ks. dr **Wiesław Haczekiewicz** oraz zaprzyjaźniony chór Fermata z Przysłonia.

Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem jasełkowym w wykonaniu dzieci i dorosłych z różnych kontyngentów. Jakież było zaskoczenie wszystkich widzów, gdy w rolach Trzech Króli ujrzeni nie dzieci, ale dorosłych panów w osobach **Józefa Rudnickiego, Stanisława Orędzka i Franciszka Bandy**. Na ten dość zaskakujący pomysł wpadła pani **Joanna Banda**, która przygotowała cały występ.

Świąteczny nastrój wprowadził chór Fermata. W jego wykonaniu goście wysłuchali pięknych kolęd. Po

wspólnym śpiewaniu wszyscy połamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia. Aby uatrakcyjnić spotkanie, organizatorzy przygotowali dwa występy kabaretowe. Najbardziej rozbawiła publiczność Hela (F. Banda), która zawitała do Ratajny, bo Marianowi zepsuł się samochód. Piękny strój, szalowa fryzura i modna torebka, to atrybuty, które rozbawiły publiczność. Dalszą część spotkania umilił występ chóru Fermata z jego czołowymi solistami: **Ulą i Piotrem Milewskimi**. Uczestnikami spotkania opłatkowego były osoby w różnym wieku, była to okazja do większej integracji społeczności lokalnej. Dzięki bezinteresownej pracy wielu osób, udaje się to już od kilku lat. Szkoda tylko, że w krzewieniu kultury na wsi nikt nas nie wspomaga.

FB

Do muzeum i teatru

Dzieci z przedszkola publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach, prócz programu na całe ferie w placówce, miały zorganizowane dwie wycieczki edukacyjne do Wrocławia. Pierwszą z nich był wyjazd do Muzeum Narodowego we Wrocławiu na lekcję „Zima w sztuce i malarstwie”, dla 30-osobowej grupy. Podczas tej nietypowej lekcji dzieci wysłuchały i obejrzały różne dzieła związane z tematem zimy. Następnie odbyły się warsztaty rysunkowe. Przy tej okazji serdecznie dziękujemy **Dorocie Hartwich** za zaprezentowanie nam tej ciekawej propozycji zajęć edukacyjnych w muzeum i podanie kontaktu.

Drugą wycieczką dla 45 dzieci z

przedszkola był wyjazd do Teatru Lalek we Wrocławiu na wesoły spektakl „Och, Emil!” wg opowieści „Emil ze Smolandii” znanej autorki książek dla dzieci **Astrid Lindgren**, w reżyserii **Lecha Chojnackiego**.

Zabawne i prześmieszne przygody małego Emila rozbawiły całą salę. Na koniec były wielkie brawa. Obie wycieczki orga-



Jak wygląda zima na obrazach znanych malarzy? O tym dzieci słuchały z prawdziwym przejęciem.

nizowały nasze nauczycielki: **Elżbieta Warchol i Marzena Fedorska**.

br

Gimnazjaliści chcą pomagać innym Wolontariusze w akcji

W Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, od października 2006 roku działa grupa uczniów z klas drugich i trzecich, którzy postanowili zostać wolontariuszami. Wolontariat współpracuje ze stowarzyszeniem URIM z Wrocławia.

Grupa wolontariuszy jest liczna. W jej skład wchodzi: Haluszko Izabela, Bodziak Ewelina, Milnerowicz Joanna, Czajka Ewelina, Wąsowicz Marta, Szkarlat Anna, Winiarska Alicja, Łagoda Tatiana, Szkarlat Karolina, Wochnik

Paulina, Kuriata Natalia, Stępień Marta, Giblak Jadwiga, Żurawska Marta, Wypych Aleksandra, Siwak Monika, Włodarczyk Urszula, Twardowska Natalia, Bauer Magdalena, Klepuszewska Wioletta, Dzioba Agata, Kuriata Maria, Dzioba Aleksandra, Wdowiak Diana i Bartosz Perekasz oraz opiekunki grupy: Małgorzata Suwald i Liliana Mróz.

Gimnazjaliści organizowali już zbiórki żywności dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Polaków żyjących na Kresach. Sprzedawano również kartki świąteczne,

z których dochód przeznaczono dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych, oraz kalendarzyki – pieniądze przekazano dla dzieci chorych z wadą serca. Wolontariusze pojechali do domu „Celestyn” w Mikoszewie z przedstawieniem jasełkowym oraz przygotowanymi własnoręcznie upominkami. Upominki wykonano pod czujnym okiem **Gizeli Wochnik**. Uczniowie składają serdeczne podziękowania dla właścicieli sklepów, w których organizowano zbiórki żywności i wszystkich ludzi, którzy wspomogli akcję młodych wolontariuszy.

Gminny Przegląd Zespołów Kolędniczych w Łagiewnikach

W ciekawych aranżacjach

Choć w Gminnym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w Łagiewnikach udział zapowiedziało aż sześć zespołów, w imprezie uczestniczyły tylko dwa z nich. Mimo tego widzowie świetnie się bawili, zwłaszcza że zespoły zadbały o prawdziwie świąteczny nastrój.

Przeegląd odbył się w łagiewnickim Domu Kultury i Bibliotek 19

stycznia. Niewielka liczba uczestników była zaskoczeniem, wszyscy docenili jednak wolę i konsekwencje w działaniu dwóch zespołów kolędniczych, które postanowiły wziąć udział w konkursie - zespołów ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach pod kierownictwem **Emilii Wzernerowicz** oraz ze Szkoły Podstawowej z Jażwiny wraz z ks. **Stanisławem Kucharskim**.

Występujący na scenie zaprezentowali nie tylko ciekawe aranżacje muzyczne; widać było także pracę nad scenariuszem występu, dbałość o kostiumy oraz detale rekwizytów.

Dyrekcja GOKiB-u składa serdeczne podziękowania sponsorom przeglądu: państwu **Tyńcom** z piekarni Backpol oraz państwu **Januskiewiczom** z firmy ZAMEH.

Liga naukowa 2007

Gimnazjaliści na starcie

W tym roku szkolnym po raz pierwszy łagiewnickie gimnazjum wzięło udział w piątej edycji konkursu Liga Naukowa, pod honorowym patronatem dolnośląskiego kuratora oświaty i wiceprezidenta Wrocławia. Zwycięzca otrzyma Puchar Przechodni Prezydenta Wrocławia.

Konkurs ma 3 etapy. Pierwszy etap (szkolny) i drugi (regionalny) uczniowie mają za sobą. Oba etapy podzielone były na ligę humanistyczną i matematyczną. W pierwszym etapie, zarówno ligi humanistycznej, jak i matematycznej, wzięło udział ponad 70 uczniów. Osoby, które zdobyły najwięcej punktów, przeszły

do drugiego etapu (internetowego). Najlepsi uczniowie z części humanistycznej:

1. **Aleksandra Włodarczyk** – 134 pkt (na 160 możliwych)
2. **Magdalena Korkuś** – 124 pkt
3. **Aleksandra Dzioba** – 124 pkt
4. **Ewelina Czajka** – 124 pkt
5. **Urszula Włodarczyk** – 124 pkt
6. **Kamil Tokarski** – 124 pkt.

Najlepsi uczniowie z części matematycznej:

1. **Gabriela Bosak** – 128 pkt (na 160 możliwych)
2. **Mateusz Rudnicki** – 120 pkt
3. **Wiktor Stępień** – 120 pkt
4. **Mateusz Patyk** – 118 pkt
5. **Natalia Stalmach** – 112 pkt
6. **Monika Potajczuk** – 108 pkt.

SP w Łagiewnikach w ogólnopolskim programie profilaktycznym

Szkoła bez przemocy

W bieżącym roku szkolnym Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii społecznej „Szkoła bez przemocy”.

Dlaczego szkoła zaangażowała się w akcję?

- W naszej szkole dochodzi czasem do zachowań ryzykownych. Należą do nich przypadki agresji słownej i fizycznej. Przejawiają się one głównie poprzez różne formy napastliwości czy dokuczliwości jednych uczniów wobec innych. Duża grupa dzieci przejawia też symptomy nadpobudliwości psychoruchowej, a wśród takich bodźców szkolnych, jak: hałas, krzyk, tłok, ich ruchliwość i nerwowość wzrasta – wyjaśnia **Krystyna Marczak**, pedagog szkolny. – Dlatego też w szkole realizowany jest program profilaktyczny, który ma na celu eliminowanie zachowań agresywnych, a także promocję zdrowego stylu życia.

Warunkiem przystąpienia do kampanii jest zobowiązanie do przestrzegania specjalnego kodeksu „Szkoły bez przemocy” i podejmowania konkret-

nych działań zapobiegających agresji. Według prof. **Janusza Czapińskiego**, twórcy kodeksu, najważniejszym jego elementem jest zasada, wedle której „szkoła jest wspólnotą”. Realizacja zapisów w kodeksie ma na celu wytworzenie w uczniach i nauczycielach poczucie więzi oraz dumy z faktu, że są w tej, a nie innej szkole. Z kolei rodzicom ma pomóc w tym, by zamiast narzekania na szkołę czuli się współspodnarzami działań.

Podjęmowane działania profilaktyczne są zgodne z potrzebami rozwojowymi dzieci. Każda grupa wiekowa (klasa) realizuje swój plan działań. Poprzez działania profilaktyczne organizatorzy akcji chcą uczyć i rozwijać ważne umiejętności psychologiczne i społeczne po to, aby dziecko umiało reagować na zagrożenie, jakie niesie życie. W ramach programu rozwijane są umiejętności: sprawnego porozumiewania się, opierania się naciskom otoczenia (czyli sztuki mówienia „nie”), rozwiązywania problemów i konfliktów bez uciekania się do agresji i przemocy, radzenia sobie ze stresem, dbania o zdrowie, wiary w siebie, po-

zytywnego myślenia.

- Agresja i przemoc to problem, nad którym cały czas pracujemy, choć nie mamy prostej i skutecznej recepty na eliminowanie tego typu zachowań. Uczniowie naszej szkoły znają zasady współżycia społecznego, ale – niestety – nie zawsze swoją wiedzę potrafią przełożyć na zachowania w rzeczywistości. Zachowania agresywne to zachowania wyuczone, które trudno jest zmienić. Można to jednak zrobić. Bardzo ważna jest tzw. wczesna profilaktyka, rozwijanie u dzieci umiejętności współpracy, dzielenia się, empatii. Jako dorośli powinniśmy tworzyć wspólny front, przestrzegać tych samych zasad i reguł postępowania w sytuacjach przemocy, a kiedy trzeba, wyciągać konsekwencje wobec sprawców agresji i wspomagać ofiary – uważa **Krystyna Marczak**. - Aktualnie w mediach bardzo dużo mówi się o wychowaniu dzieci i młodzieży. Lansuje się też wygodne, ale niebezpieczne hasło „wszystkiemu winna szkoła”. Zapominamy przy tym, że wszystko zaczyna się w rodzinie, w niej człowiek się rodzi dosłownie i w przenożli.

Kurs drużynowych we Wrocławiu

Harcerze się szkołą

Podczas ferii cztery osoby z gminnego hufca uczestniczyły w kursie drużynowych we Wrocławiu przeprowadzonym przez Chorągiewny Zespół Kształcenia. Kurs trwał dwa tygodnie.

W ramach kursu odbyły się zajęcia poświęcone harcerskiemu systemowi wychowawczemu, metodzie harcerskiej, rozwoju instruktorskiemu, umiejętnościom interpersonalnym, poszukiwaniu sojuszników, a także zajęcia ściśle związane z metodyką zachową i harcerską, m.in. instrumenty metodyczne, formy pracy, rozwój psychofizyczny, namiestnictwo. Uczestnicy kursu samodzielnie zorganizowali dla pozostałych kursantów „Wieczór Wartości” poświęcony miłości, przyjaźni i braterstwu. Sukcesem okazał się występ przygotowany przez kurs drużynowych gromad zachowych podczas Festiwalu Piosenek Kursowej.

W kursie uczestniczyły drużyny **Marta Wąsowicz**, **Tatiana Łagoda**, **Karolina Szkarlat** oraz **Anna Mazur**. W ostatnim dniu kursu odbyły się egzaminy. Wszystkie nasze drużyny egzamin zaliczyły na szóstkę. Tym samym mamy w hufcu cztery drużyny, które wzbogaciły swoją wiedzę w pracy z dziećmi. Koszt kursu pokrył hufiec z własnych środków. **rg**

Pomóżmy dzieciom z Iraku

W poczuciu braterstwa

Wojewoda dolnośląski **Krzysztof Grzelczyk** oraz dolnośląski kurator oświaty **Beata Pawłowicz** zwrócili się do harcerzy z apelem o przeprowadzenie akcji: „Pomóżmy dzieciom z Iraku”. W akcji wezmą udział harcerze z naszej gminy.

Jedną z zasad harcerskiego wychowania jest służba, czyli aktywna, pozytywna postawa wobec świata i drugiego człowieka. Zgodnie z rotą przyrzeczenia harcerskiego „Chętnie nieść pomoc drugiemu człowiekowi” zorganizujemy w naszym hufcu pomoc dzieciom i młodzieży irackiej – naszym rówieśnikom, których los ciężko doświadcza. Choć żyją w kraju, w którym od dłuższego czasu toczy się wojna, mają potrzeby takie jak my: chcą się bawić, uczyć, rozwijać swe zainteresowania. Możemy im choć w niewielkim stopniu pomóc, przekazując paczki z wyprawkami szkolnymi (tomistry, przybory szkolne), zabawkami, sprzętem sportowym.

W okresie do 28 lutego br. przeprowadzimy zbiórkę przyborów szkolnych, sprzętu sportowego, zabawek edukacyjnych w naszych miejscowościach, wśród rodziny, znajomych i przyjaciół. Paczki przez nas przygotowane zostaną wręczone najbardziej potrzebującym dzieciom irackim jako wyraz przyjaźni i braterstwa.

Konkurs i zajęcia profilaktyczne w świetlicach

Przeciw uzależnieniom

W styczniu w ramach zajęć socjoterapeutycznych prowadzonych w świetlicach wiejskich w Młynicy, Ślupicach i Olesznej, odbył się Konkurs wiedzy o alkoholu. Konkurs poprzedzony był cyklem zajęć profilaktycznych.

Uczestnicy spotkań dowiedzieli się, jaki wpływ ma alkohol na organizm, psychikę, rodzinę, znajomości; następnie poznali, czym różni się używanie od nadużywania, jakie są skutki sięgania po napoje alkoholowe przez nieletnich, na czym polegają trudności w leczeniu choroby alkoholowej. Po zajęciach odbył się konkurs, adresowany głównie do uczniów klas IV – VI szkoły podstawowej i I – II gimnazjum. Oto zwycięzcy:

Młynica – **Paulina Rosińska** (I m.), **Edyta Wenc** (II m.), **Karolina Szczepaniak** (III m.);

Ślupice – **Karolina Kubicka** (I m.), **Karolina Kozdrowicz** (II m.), **Bernadetta Skrzyszewska** (III m.);

Oleszna - **Przemysław Kucharek** (I m.), **Monika Guściora** (II m.), **Karolina Świtła** (III m.).

Podwójne gratulacje dla Karoliny Kubickiej, która zdobyła największą ilość punktów. Entuzjazm uczestników był duży, zwłaszcza że każdy z nich otrzymał dyplom, a Urząd Gminy Łagiewnicki dla każdej trójki finalistów ufundował nagrody: dwie gry Eurobiznes, 2 komplety puzzli, 2 komplety mini-warcabów, 3 talie kart.

Wszystkim uczestnikom składam serdeczne gratulacje i zapraszam na zajęcia. Warto przy okazji podkreślić, że osoba uczestnicząca w zajęciach socjoterapeutycznych pogłębia wiedzę dotyczącą życia w społeczności, a także zagrożen cyhających na młodzież. Z pewnością będzie im łatwiej podejmować świadome decyzje i dokonywać właściwych wyborów.

Mgr Alicja Charczyńska

Konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”

Znamy się na ekologii

Do III etapu konkursu pt. „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” zakwalifikowały się cztery uczennice z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.

Konkurs odbył się 8 stycznia 2007 w gimnazjum w Sobótce. Z gimnazjum w Łagiewnikach do tego etapu zakwalifikowały się: **Magdalena Korkuś** (3a), **Karolina Kowalewska** (2b), **Anna Gierczak** (2a), **Aleksandra Łaskarzewska** (2a). Uczestnicy konkursu odpowiadała na pytania testowe dotyczące wiedzy ekologicznej i parków krajobrazowych województwa dolnośląskiego. Zajęły II miejsce. Do konkursu przygotowywała je **K. Lachowicz**.

Ewelina Kuduk i Marta Tomáško

Puchary w Gminnym Turnieju Szachowym

Z męską przewagą

Gminny Turniej Szachowy, który odbył się 30 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach, przyciągnął przede wszystkim zawodników płci męskiej. Honor kobiet uratowała jedna zawodniczka.

Łącznie rozegrano 12 partii. W punktacji ogólnej zwycięstwo odniósł Wojciech Haladyn, który z rąk sekretarza gminy Jacka Kludacza odebrał turniejowy puchar. Drugie miejsce zajęła zawodniczka - Małgorzata Imbir. Trzecia pozycja przypadła w udziale Krzysztofowi Rysiakowi.

Zwycięzcom wręczono dodatkowo pamiątkowe medale i dyplomy. Puchary, medale i dyplomy powędrowały też do rąk tych, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca w dwóch grupach wiekowych - do lat 13 i powyżej tego wieku.



Nagrodzeni mistrzowie. Za nimi sekretarz gminy Jacek Kludacz.

Wieczór poezji Miłosa Wrzesińskiego

Słowo i obraz

Wieczór poezji był wyjątkowy – tak stwierdził na koniec spotkania autorskiego Miłosz Wrzesiński, poeta, którego gościliśmy w domu kultury w Łagiewnikach 26 stycznia 2007 r.

Liczna i aktywna publiczność współtworzyła to wyjątkowe spotkanie autorskie. Uczennice gimnazjum w Łagiewnikach z Koła Żywego Słowa, prowadzonego przez Monikę Piejko, przygotowały własną interpretację utworów M. Wrzesińskiego oraz zadawały poecie pytania, które nasuwały się po analizie trudniejszych utworów.

Poezja M. Wrzesińskiego należy do awangardowej i nie jest łatwa w odbiorze. Autor pozostawił do dyspozycji biblioteki w Łagiewnikach dwa tomy swoich wierszy z osobistą dedykacją. Atrakcją wieczoru była też obecność Joanny Siwiec oraz wernisaż jej najnowszych zdjęć, które wkrótce zawisną w budynku Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

Prace autorstwa Joanny Siwiec ilustrują oba tomy poezji Miłosa Wrzesińskiego. Prócz zdjęć Joanny Siwiec w łagiewnickim GOK-u można obecnie oglądać wystawę amatorskich prac fotograficznych Eweliny Kuduk z gimnazjalnego kółka fotograficznego, prowadzonego przez Małgorzatę Suwald.

II KONKURS FOTOGRAFICZNY

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach w związku z dużym zainteresowaniem młodzieży z terenu gminy ogłasza drugą edycję konkursu:

POCZTÓWKA Z MOJEJ GMINY

patronat honorowy: FOTOLAB Dzierżoniów, ul. Wrocławska 29

- konkurs skierowany do fotografików – AMATORÓW z gminy Łagiewniki w wieku do lat 16;
- tematyka zdjęć: życie codzienne mieszkańców gminy, zabytki gminy Łagiewniki, mój ulubiony zakątek w mojej wsi, gminie...;
- termin składania zdjęć: do 10. III. 2007 (godz. 15.00) w siedzibie GOKiB Łagiewniki, ul. Wrocławska 1;
- wręczenie nagród: 15. III. 2007 (godz. 15.30);
- format zdjęć: 15x21, kolorowe, czarno-białe, sepia;
- wszystkie zgłoszone zdjęcia muszą być wykonane samodzielnie;
- uczestnik konkursu jest zobowiązany do złożenia karty zgłoszeniowej, dostępnej w GOKiB;
- uczestnik konkursu jest zobowiązany do podpisania oświadczenia, iż złożone przez niego fotografie stanowią jego własność, iż wyraża zgodę na wystawę i ewentualną publikację zdjęć;
- każdy uczestnik ma możliwość złożenia 3 fotografii – zgodnych z wymaganiami organizatora;
- organizator nie zwraca prac dostarczonych na konkurs.

Śladami św. Pawła

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach uprzejmie informuje, iż organizuje wyjazd do Grecji: „Śladami św. Pawła”, w terminie: 19 – 30.09.2007 r.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty: w siedzibie GOKiB w Łagiewnikach, ul. Wrocławska 1 lub telefoniczny : 074 / 89 39 397. Zapraszamy.

Zapraszamy na wystawy w GOKiB

- Do 28 lutego 2007 r. można oglądać najnowsze fotografie autorstwa Joanny Siwiec z Tarnowskich Gór, które wkrótce zawisną w budynku Parlamentu Europejskiego w Brukseli. Wcześniejsze prace autorstwa Joanny Siwiec znalazły się w obu tomikach poezji Miłosa Wrzesińskiego, którego w styczniu gościliśmy w Łagiewnikach.
- Do 15 marca 2007 r. czynna jest wystawa amatorskich fotografii gimnazjalistki z Łagiewnik - Eweliny Kuduk.

Ferie w Łagiewnikach

Sport, muzyka oraz gry

Choć aura nie sprzyjała – nie można było jeździć na nartach czy sankach i nie było z czego ulepić bałwana – tegoroczne ferie można zaliczyć do udanych. W ramach organizowanych spotkań integracyjnych w Gminnym Domu Kultury i Bibliotek przygotowano mnóstwo atrakcji dla dzieci i młodzieży z gminy Łagiewniki. W zajęciach chętnie uczestniczyły również osoby z innych miejscowości.

Serię zajęć rozpoczął wieczór poezji Miłosa Wrzesińskiego oraz wernisaż zdjęć Joanny Siwiec (26 stycznia; czyt. więcej w tekście:



„Słowo i obraz”). 7 stycznia odbył się Turniej Szachowy o Puchar Sekretarza Gminy Łagiewniki (czyt. więcej w tekście „Z męską przewagą”). 1 lutego zorganizowano występy miejscowych „gwiazd sceny”, czyli Mini Listę Przebojów, w której publiczność za NR 1 uznała łagiewnicki duet: Adę Kamińską oraz Justynę Warchol. Tego samego dnia chętni mogli zmierzyć się w zespołowym turnieju wiedzy „Wiem Wszystko”, rozegranym w dwu kategoriach wiekowych. Laureatami zostali: drużyna Szkoły Podstawo-



wej z Olesznej – Katarzyna Łaskarzewska, Patrycja Rutowicz i Anđżelika Wróblewska oraz drużyna z gimnazjum: Agnieszka Ceglarz, Żaneta Kucharczyk i Alicja Sajan.

Dużą frekwencją cieszyła się „Sobota Talentów” (3 lutego), w czasie



której wszyscy, którzy mieli chęć, mogli zaprezentować swój talent. Jaki? Wokalny, taneczny, muzyczny, plastyczny... i wiele innych. W konkursie indywidualnie i grupowo wystartowało kilkadziesiąt osób. Dominowały talenty taneczne. Za Super Talent uznano Agnieszkę Piotrowską, która wystąpiła z grą na skrzypcach, natomiast Najbardziej Oryginalnym Talentem został 9-letni Przemek Kucharek z Olesznej, który pisze wiersze (Przemek w konkursie wyrecytował własny wiersz o jesieni). Przyznano również wyróżnienia dla rodzeństwa Natalii i Kacpra Majchrzaków, za zabawny skecz. Dla wielu wielką atrakcją ferii organizowanych w łagiewnickim domu kultury był wyjazd na lodowisko do Świdnicy (6 lutego). Na lodowisko wyjechała grupa ponad 70 osób.

W czasie ferii rozegrano również Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy. Było to wydarzenie pełne emocji i pozytywnej energii, zarówno dla zawodników, jak i dla widzów. Mecze odbywały się w 5 kategoriach, przyznano dyplomy i medale za miejsca I-III, liderzy w 4 kategoriach otrzymali puchary ufundowane przez dyrektora GOKiB, natomiast puchar ufundowany przez Wójta Gminy Łagiewniki Janusza Szpota trafił w ręce Agaty Dzioby. Nad całością turnieju czuwał Józef Filiński.

Warto wspomnieć również o kibicach. Wielu zgodzi się z opinią, iż najbardziej przygotowani byli (byli) kibice z Jażwiny. To właśnie na tę okazję dziewczyny przygotowały układy taneczno-wokalne oraz mnóstwo haseł zagrzewających do walki.

Tego samego dnia zorganizowano także warsztaty artystyczne, na których można było przygotować maskę karnawałową. Zabawa z papierem, farbami, brokatem i innymi materiałami była równie udana. Powstały przepiękne maski karnawa-

łowe.

Na zakończenie ferii zaproponowano bal karnawałowy, na którym obowiązywało przebranie lub co najmniej maska. Frekwencja była spora i mimo początkowych oporów, po kilku słowach zachęty na parkiecie wrzało od tańca. W czasie balu odbywały się zabawy i konkursy z nagrodami, m.in. zabawa kotylnowa. Wybrano też królową i króla balu. Zostali nimi Paulina Cemka z Przysroneia oraz Przemek Kucharek z Olesznej. Najciekawszy strój karnawałowy, zdaniem publiczności, zaprezentował Jaś Tokarski



z Sieniawki, który przebrał się za postać z filmu „Maska” oraz Daria Fischer z Łagiewnik, przebrana za Hiszpankę. Wyróżnienie otrzymała Aleksandra Jakubowska z Sieniawki za strój wróżki. Podczas balu rozstrzygnięto również konkurs na najciekawszą walentynkę. Laureatami zostali: I miejsce - Adriana Tomczyk z Jażwiny i Paulina Cemka z Przysroneia, miejsce II - Karol Chodanionek z Łagiewnik oraz Adrianna Tomczyk z Jażwiny (za drugą pracę), miejsce III - Kamil Chodanionek z Łagiewniki i Katarzyna Łaskarzewska z Olesznej.

Dyrekcja i pracownicy GOKiB w Łagiewnikach składają serdeczne podziękowania dla wszystkich współorganizatorów i darczyńców za okazaną pomoc w realizacji zajęć oraz dla Pana Wójta Janusza Szpota za udostępnienie autobusu dowożącego do Łagiewnik dzieci i młodzież z naszej gminy.



Nasza gmina wczoraj i dziś...

Rozpoczynamy cykl prezentujący najciekawsze miejsca w naszej gminie. Dziś kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Łagiewnikach – zdjęcia ze zbiorów Tadeusza Szota.



HEIDERSDORF, KR. NIMPTSCH. Schloß.



foto: Tadeusz Szot

Pałac o neogotyckich cechach w zespole pocysterskim przy ul. Nadrzecznej 27 w Łagiewnikach wpisany został do rejestru zabytków pod nr 1118, decyzją z dnia 06.07.1964 r. Po II wojnie światowej budynek należał do POHZ, w którym znajdowały się biura zakładu. Po wielu latach nieużytkowania Agencja Rolna Skarbu Państwa we Wrocławiu w 2002 roku sprzedała zdewastowany pałac wraz z klasztorem i parkiem. Właściciele obecnie zajmują się zagospodarowaniem klasztoru, pałacu i parku. tsz